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20 stycznia 2019

Mija 156 lat od wielkiego zrywu Polaków. Rocznicowe
obchody w Wąchocku

Wąchock – miasto, które zapisało się złotymi zgłoskami w historii
niepodległościowych zrywów Polaków – było ostatnim miejscem trzydniowych
centralnych obchodów 156. rocznicy wybuchu Powstania Styczniowego. Niedzielne
uroczystości rozpoczęły się przed dworkiem generała Mariana Langiewicza, zaś ich
centralnym punktem było złożenie kwiatów pod pomnikiem dyktatora powstania. W
wydarzeniu uczestniczyli m.in.: marszałek województwa świętokrzyskiego Andrzej
Bętkowski, radna Sejmiku Agnieszka Buras, a także świętokrzyscy parlamentarzyści
– posłowie Krzysztof Lipiec i Marek Kwitek, a także senator Jarosław Rusiecki.
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Rocznicowe uroczystości odbywały się od 18 do 20 stycznia – wzorem ubiegłych lat – na
terenie czterech miast i gmin: Szydłowca, Suchedniowa, Bodzentyna i właśnie Wąchocka.

Gospodarzem wąchockich wydarzeń było miejscowe Opactwo Cystersów. W niedzielne
przedpołudnie wszyscy chętni mogli zwiedzić działające przy nim, wyposażone w wiele
interesujących powstańczych pamiątek, Muzeum Pamięci Walki o Niepodległość Narodu.

Następnie o godzinie 11.00 obok „dworku Langiewicza” pod tablicą upamiętniającą 150.
rocznicę wybuchu Powstania Styczniowego goście uroczystości złożyli kwiaty, po czym
przemaszerowali na ulicę Kościelną pod pomnik dyktatora powstania. Tak odbyła się główna
część obchodów; towarzyszyło jej złożenie kwiatów pod pomnikiem generała Mariana
Langiewicza oraz oficjalne przemówienia.

Marszałek województwa Andrzej Bętkowski podkreślał znaczenie Wąchocka i całej Ziemi
Świętokrzyskiej dla powstańczych zmagań 1863 roku, szczególnie w pierwszej fazie tego
heroicznego narodowego zrywu. Obchody kolejnych rocznic wybuchu Powstania
Styczniowego mają, jak mówił, głęboki sens patriotyczny i wychowawczy. – Pomimo chłodu i
niesprzyjającej pogody każdego roku w obchodach rocznicy wybuchu Powstania
Styczniowego bierze udział wielu młodych ludzi – powiedział.

Wąchockie uroczystości zakończyła odprawiona w kościele oo. Cystersów msza święta w
intencji Ojczyzny, a po jej zakończeniu można było zwiedzać wystawę „Niepodległa
nieoczywista”, zorganizowaną w Zespole Placówek Oświatowych w Wąchocku.

Marszałek Andrzej Bętkowski i poseł Maria Zuba w rocznicowych uroczystościach
uczestniczyli w sobotę, 19 stycznia w Suchedniowie. Uczestnicy uroczystości modlili się w
intencji powstańców w kościele pw. św. Andrzeja Apostoła, a ulicami miasta przeszedł
jubileuszowy XXVI Marsz Szlakiem Powstańców 1863r.
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Uroczystości w Suchedniowie

Galeria zdjęć
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